
PREFEITURA MUNICIPAL TIGRINHOS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.566.620/0001-55CNPJ: (49) 3658-0068

89875-000 - Tigrinhos

Telefone:
Avenida Felipe Baczinski, 479 - CentroEndereço:

Nr.:   33/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

33/2022

04/07/2022

Página: 1 / 4

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

20/07/2022
Pregão presencial
33/2022 - PR
33/2022

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de licenciamento
mensal de sistemas de gestão pública, conforme especificações do Edital.

Participante: BETHA SISTEMAS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 LICENCIAMENTO DE USO DO  APLICATIVO COMPRAS, LICITAÇÕES E
CONTRATOS PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE TIGRINHOS COM
USUÁRIOS ILIMITADOS. - LICENCIAMENTO DE USO DO  APLICATIVO
COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS PARA A PREFEITURA
MUNICIPAL DE TIGRINHOS COM USUÁRIOS ILIMITADOS.

12,000 MES 950,00 11.400,00

2 LICENCIAMENTO DE USO DO  APLICATIVO CONTABILIDADE PÚBLICA
PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE TIGRINHOS COM USUÁRIOS
ILIMITADOS. - LICENCIAMENTO DE USO DO  APLICATIVO
CONTABILIDADE PÚBLICA PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE
TIGRINHOS COM USUÁRIOS ILIMITADOS.

12,000 MES 2.100,00 25.200,00

3 LICENCIAMENTO DE USO DO  APLICATIVO PLANEJAMENTO PÚBLICO
PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE TIGRINHOS COM USUÁRIOS
ILIMITADOS. - LICENCIAMENTO DE USO DO  APLICATIVO
PLANEJAMENTO PÚBLICO PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE
TIGRINHOS COM USUÁRIOS ILIMITADOS.

12,000 MES 600,00 7.200,00

4 LICENCIAMENTO DE USO DO  APLICATIVO TESOURARIA PARA A
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIGRINHOS COM USUÁRIOS ILIMITADOS.
- LICENCIAMENTO DE USO DO  APLICATIVO TESOURARIA PARA A
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIGRINHOS COM USUÁRIOS ILIMITADOS.

12,000 MES 600,00 7.200,00

5 LICENCIAMENTO DE USO DO  APLICATIVO TRIBUTAÇÃO E
ARRECADAÇÃO PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE TIGRINHOS COM
USUÁRIOS ILIMITADOS. - LICENCIAMENTO DE USO DO  APLICATIVO
TRIBUTAÇÃO E ARRECADAÇÃO PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE
TIGRINHOS COM USUÁRIOS ILIMITADOS.

12,000 MES 675,00 8.100,00

6 LICENCIAMENTO DE USO DO  APLICATIVO RECURSOS HUMANOS
PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE TIGRINHOS COM USUÁRIOS
ILIMITADOS. - LICENCIAMENTO DE USO DO  APLICATIVO RECURSOS
HUMANOS PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE TIGRINHOS COM
USUÁRIOS ILIMITADOS.

12,000 MES 700,00 8.400,00

7 LICENCIAMENTO DE USO DO  APLICATIVO FOLHA DE PAGAMENTO
PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE TIGRINHOS COM USUÁRIOS
ILIMITADOS. - LICENCIAMENTO DE USO DO  APLICATIVO FOLHA DE
PAGAMENTO PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE TIGRINHOS COM
USUÁRIOS ILIMITADOS.

12,000 MES 850,00 10.200,00

8 LICENCIAMENTO DE USO DO  APLICATIVO PORTAL DO SERVIDOR
PÚBLICO PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE TIGRINHOS COM

12,000 MES 500,00 6.000,00



Página: 2 / 4

USUÁRIOS ILIMITADOS. - LICENCIAMENTO DE USO DO  APLICATIVO
PORTAL DO SERVIDOR PÚBLICO PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE
TIGRINHOS COM USUÁRIOS ILIMITADOS.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

9 LICENCIAMENTO DE USO DO  APLICATIVO PATRIMÔNIO PARA A
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIGRINHOS COM USUÁRIOS ILIMITADOS.
- LICENCIAMENTO DE USO DO  APLICATIVO PATRIMÔNIO PARA A
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIGRINHOS COM USUÁRIOS ILIMITADOS.

12,000 MES 410,00 4.920,00

10 LICENCIAMENTO DE USO DO  APLICATIVO PORTAL DO CIDADÃO
PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE TIGRINHOS COM USUÁRIOS
ILIMITADOS. - LICENCIAMENTO DE USO DO  APLICATIVO PORTAL DO
CIDADÃO PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE TIGRINHOS COM
USUÁRIOS ILIMITADOS.

12,000 MES 630,00 7.560,00

11 LICENCIAMENTO DE USO DO  APLICATIVO PORTAL DE
TRANSPARÊNCIA PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE TIGRINHOS
COM USUÁRIOS ILIMITADOS. - LICENCIAMENTO DE USO DO
APLICATIVO PORTAL DE TRANSPARÊNCIA PARA A PREFEITURA
MUNICIPAL DE TIGRINHOS COM USUÁRIOS ILIMITADOS.

12,000 MES 430,00 5.160,00

12 LICENCIAMENTO DE USO DO  APLICATIVO PROCURADORIA PARA A
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIGRINHOS COM USUÁRIOS ILIMITADOS.
- LICENCIAMENTO DE USO DO  APLICATIVO PROCURADORIA PARA A
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIGRINHOS COM USUÁRIOS ILIMITADOS.

12,000 MES 650,00 7.800,00

13 LICENCIAMENTO DE USO DO  APLICATIVO E-SOCIAL PARA A
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIGRINHOS COM USUÁRIOS ILIMITADOS.
- LICENCIAMENTO DE USO DO  APLICATIVO E-SOCIAL PARA A
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIGRINHOS COM USUÁRIOS ILIMITADOS.

12,000 MES 670,00 8.040,00

14 LICENCIAMENTO DE USO DO  APLICATIVO NOTA FISCAL ELETRÔNICA
PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE TIGRINHOS COM USUÁRIOS
ILIMITADOS. - LICENCIAMENTO DE USO DO  APLICATIVO NOTA FISCAL
ELETRÔNICA PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE TIGRINHOS COM
USUÁRIOS ILIMITADOS.

12,000 MES 650,00 7.800,00

15 LICENCIAMENTO DE USO DO  APLICATIVO OBRAS PARA A
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIGRINHOS COM USUÁRIOS ILIMITADOS.
- LICENCIAMENTO DE USO DO  APLICATIVO OBRAS PARA A
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIGRINHOS COM USUÁRIOS ILIMITADOS.

12,000 MES 450,00 5.400,00

16 LICENCIAMENTO DE USO DO  APLICATIVO ESCRITURAÇÃO
ELETRÔNICA DO ISS PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE TIGRINHOS
COM USUÁRIOS ILIMITADOS. - LICENCIAMENTO DE USO DO
APLICATIVO ESCRITURAÇÃO ELETRÔNICA DO ISS PARA A
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIGRINHOS COM USUÁRIOS ILIMITADOS.

12,000 MES 600,00 7.200,00

17 LICENCIAMENTO DE USO DO  APLICATIVO PROTOCOLO PARA A
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIGRINHOS COM USUÁRIOS ILIMITADOS.
- LICENCIAMENTO DE USO DO  APLICATIVO PROTOCOLO PARA A
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIGRINHOS COM USUÁRIOS ILIMITADOS.

12,000 MES 360,00 4.320,00

18 LICENCIAMENTO DE USO DO  APLICATIVO FROTAS PARA A
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIGRINHOS COM USUÁRIOS ILIMITADOS.
- LICENCIAMENTO DE USO DO  APLICATIVO FROTAS PARA A
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIGRINHOS COM USUÁRIOS ILIMITADOS.

12,000 MES 500,00 6.000,00

19 LICENCIAMENTO DE USO DO  APLICATIVO DOCUMENTOS PARA A
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIGRINHOS COM USUÁRIOS ILIMITADOS.
- LICENCIAMENTO DE USO DO  APLICATIVO DOCUMENTOS PARA A
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIGRINHOS COM USUÁRIOS ILIMITADOS.

12,000 MES 700,00 8.400,00

20 LICENCIAMENTO DE USO DO  APLICATIVO MONITOR DANFE/NOTAS
PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE TIGRINHOS COM USUÁRIOS
ILIMITADOS. - LICENCIAMENTO DE USO DO  APLICATIVO MONITOR
DANFE/NOTAS PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE TIGRINHOS COM
USUÁRIOS ILIMITADOS.

12,000 MES 280,00 3.360,00

21 LICENCIAMENTO DE USO DO  APLICATIVO ALMOXARIFADO PARA A
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIGRINHOS COM USUÁRIOS ILIMITADOS.
- LICENCIAMENTO DE USO DO  APLICATIVO ALMOXARIFADO PARA A
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIGRINHOS COM USUÁRIOS ILIMITADOS.

12,000 MES 680,00 8.160,00

22 SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, MIGRAÇÃO E TREINAMENTO -
SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, MIGRAÇÃO E TREINAMENTO

1,000 UN 5.000,00 5.000,00

23 SUPORTE TÉCNICO PRESENCIAL NA SEDE DA CONTRATANTE -
SUPORTE TÉCNICO PRESENCIAL NA SEDE DA CONTRATANTE

200,000 HORA 174,59 34.918,00



Página: 3 / 4

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

24 SUPORTE TÉCNICO REMOTO NA SEDE DA CONTRATADA - SUPORTE
TÉCNICO REMOTO NA SEDE DA CONTRATADA

200,000 HORA 112,03 22.406,00

25 LICENCIAMENTO DE USO DO  APLICATIVO COMPRAS, LICITAÇÕES E
CONTRATOS PARA O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TIGRINHOS
COM USUÁRIOS ILIMITADOS. - LICENCIAMENTO DE USO DO
APLICATIVO COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS PARA O FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE TIGRINHOS COM USUÁRIOS ILIMITADOS.

12,000 MES 200,00 2.400,00

26 LICENCIAMENTO DE USO DO  APLICATIVO CONTABILIDADE PÚBLICA
PARA O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TIGRINHOS COM USUÁRIOS
ILIMITADOS. - LICENCIAMENTO DE USO DO  APLICATIVO
CONTABILIDADE PÚBLICA PARA O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
TIGRINHOS COM USUÁRIOS ILIMITADOS.

12,000 MES 480,00 5.760,00

27 LICENCIAMENTO DE USO DO  APLICATIVO TESOURARIA PARA O
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TIGRINHOS COM USUÁRIOS
ILIMITADOS. - LICENCIAMENTO DE USO DO  APLICATIVO TESOURARIA
PARA O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TIGRINHOS COM USUÁRIOS
ILIMITADOS.

12,000 MES 140,00 1.680,00

28 LICENCIAMENTO DE USO DO  APLICATIVO PORTAL DA
TRANSPARÊNCIA PARA O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
TIGRINHOS COM USUÁRIOS ILIMITADOS. - LICENCIAMENTO DE USO
DO  APLICATIVO PORTAL DA TRANSPARÊNCIA PARA O FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE TIGRINHOS COM USUÁRIOS ILIMITADOS.

12,000 MES 55,00 660,00

29 LICENCIAMENTO DE USO DO  APLICATIVO OBRAS PARA O FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE TIGRINHOS COM USUÁRIOS ILIMITADOS. -
LICENCIAMENTO DE USO DO  APLICATIVO OBRAS PARA O FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE TIGRINHOS COM USUÁRIOS ILIMITADOS.

12,000 MES 100,00 1.200,00

30 LICENCIAMENTO DE USO DO  APLICATIVO DOCUMENTOS PARA O
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TIGRINHOS COM USUÁRIOS
ILIMITADOS. - LICENCIAMENTO DE USO DO  APLICATIVO
DOCUMENTOS PARA O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TIGRINHOS
COM USUÁRIOS ILIMITADOS.

12,000 MES 75,00 900,00

31 LICENCIAMENTO DE USO DO  APLICATIVO MONITORAMENTO E
NOTAS FISCAIS ELETRONICAS PARA O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE TIGRINHOS COM USUÁRIOS ILIMITADOS. - LICENCIAMENTO DE
USO DO  APLICATIVO MONITORAMENTO E NOTAS FISCAIS
ELETRONICAS PARA O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TIGRINHOS
COM USUÁRIOS ILIMITADOS.

12,000 MES 120,00 1.440,00

32 SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO - MIGRAÇÃO E TREINAMENTO - SERVIÇO
DE IMPLANTAÇÃO - MIGRAÇÃO E TREINAMENTO

1,000 UN 1.000,00 1.000,00

33 SUPORTE TECNICO PRESENCIAL - NA SEDE DA CONTRATANTE -
SUPORTE TECNICO PRESENCIAL - NA SEDE DA CONTRATANTE

100,000 HORA 174,59 17.459,00

34 SUPORTE TECNICO REMOTO - NA SEDE DA CONTRATADA - SUPORTE
TECNICO REMOTO - NA SEDE DA CONTRATADA

100,000 HORA 112,03 11.203,00

35 LICENCIAMENTO DE USO DO  APLICATIVO COMPRAS, LICITAÇÕES E
CONTRATOS PARA A CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE
TIGRINHOS COM USUÁRIOS ILIMITADOS. - LICENCIAMENTO DE USO
DO  APLICATIVO COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS PARA A
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE TIGRINHOS COM
USUÁRIOS ILIMITADOS.

12,000 MES 350,00 4.200,00

36 LICENCIAMENTO DE USO DO  APLICATIVO CONTABILIDADE PÚBLICA
PARA A CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE TIGRINHOS COM
USUÁRIOS ILIMITADOS. - LICENCIAMENTO DE USO DO  APLICATIVO
CONTABILIDADE PÚBLICA PARA A CAMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES DE TIGRINHOS COM USUÁRIOS ILIMITADOS.

12,000 MES 450,00 5.400,00

37 LICENCIAMENTO DE USO DO  APLICATIVO TESOURARIA PARA A
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE TIGRINHOS COM
USUÁRIOS ILIMITADOS. - LICENCIAMENTO DE USO DO  APLICATIVO
TESOURARIA PARA A CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE
TIGRINHOS COM USUÁRIOS ILIMITADOS.

12,000 MES 180,00 2.160,00

38 LICENCIAMENTO DE USO DO  APLICATIVO OBRAS PARA A CAMARA
MUNICIPAL DE VEREADORES DE TIGRINHOS COM USUÁRIOS
ILIMITADOS. - LICENCIAMENTO DE USO DO  APLICATIVO OBRAS PARA
A CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE TIGRINHOS COM
USUÁRIOS ILIMITADOS.

12,000 MES 150,00 1.800,00



Página: 4 / 4

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

39 LICENCIAMENTO DE USO DO  APLICATIVO RECURSOS HUMANOS
PARA A CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE TIGRINHOS COM
USUÁRIOS ILIMITADOS. - LICENCIAMENTO DE USO DO  APLICATIVO
RECURSOS HUMANOS PARA A CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
DE TIGRINHOS COM USUÁRIOS ILIMITADOS.

12,000 MES 300,00 3.600,00

40 LICENCIAMENTO DE USO DO  APLICATIVO TRANSPARÊNCIA PARA A
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE TIGRINHOS COM
USUÁRIOS ILIMITADOS. - LICENCIAMENTO DE USO DO  APLICATIVO
TRANSPARÊNCIA PARA A CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE
TIGRINHOS COM USUÁRIOS ILIMITADOS.

12,000 MES 297,00 3.564,00

41 LICENCIAMENTO DE USO DO  APLICATIVO FOLHA PARA A CAMARA
MUNICIPAL DE VEREADORES DE TIGRINHOS COM USUÁRIOS
ILIMITADOS. - LICENCIAMENTO DE USO DO  APLICATIVO FOLHA PARA
A CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE TIGRINHOS COM
USUÁRIOS ILIMITADOS.

12,000 MES 350,00 4.200,00

42 LICENCIAMENTO DE USO DO  APLICATIVO E-SOCIAL PARA A CAMARA
MUNICIPAL DE VEREADORES DE TIGRINHOS COM USUÁRIOS
ILIMITADOS. - LICENCIAMENTO DE USO DO  APLICATIVO E-SOCIAL
PARA A CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE TIGRINHOS COM
USUÁRIOS ILIMITADOS.

12,000 MES 300,00 3.600,00

43 SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO - MIGRAÇÃO - TREINAMENTO - SERVIÇO
DE IMPLANTAÇÃO - MIGRAÇÃO - TREINAMENTO

1,000 UN 1.000,00 1.000,00

44 SUPORTE TECNICO PRESENCIAL NA SEDE DA CONTRATANTE -
CAMARA - SUPORTE TECNICO PRESENCIAL NA SEDE DA
CONTRATANTE - CAMARA

150,000 HORA 174,59 26.188,50

45 SUPORTE TECNICO REMOTO - SEDE DA CONTRATADA - SUPORTE
TECNICO REMOTO - SEDE DA CONTRATADA

150,000 HORA 112,03 16.804,50

Total do Participante: 346.363,00

Total Geral: 346.363,00

Assinatura do Responsável

20/07/2022Tigrinhos,

DERLI ANTONIO DE OLIVEIRA


